
     DISPOSICIÓN N° 001 DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 5 de marzo de 2025.- 

1 

 
 

 

  

 

 

 

VISTO: 

La NOA 023 IFDC-SL/25, por la cual se solicita la 

protocolización de la participación del equipo docente en la capacitación: 

“Cooperativismo y Educación: Hacia una pedagogía de la ayuda mutua en la 

escuela”, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que el mismo tuvo como objetivo general: conocer e 

implementar la educación cooperativa en el ámbito educativo; 

Que se desarrolló de manera semipresencial en los días y 

horarios establecidos en el Proyecto, con una carga horaria de diez (10) horas reloj 

equivalentes a quince (15) horas cátedra, divididas en seis (6) horas reloj – nueve (9) 

horas cátedra presenciales y cuatro (4) horas reloj equivalentes a seis (6) horas 

cátedra no presenciales; y estuvo destinado a Docentes egresados del Profesorado 

de Educación Secundaria en Ciencia Política; 

Que el IFDC San Luis cuenta con personal altamente 

capacitado para desarrollar propuestas formativas y de capacitación de calidad; 

 

 

Por ello y en uso de sus atribuciones; 

 

LA DIRECTORA DE EXTENSIÓN DEL  

INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA SAN LUIS 

 

D I S P O N E : 

 

Art. 1º.- Registrar como responsables del proyecto “Cooperativismo y Educación: 

Hacia una pedagogía de la ayuda mutua en la escuela” a las personas que a 

continuación se detallan: 

- Prof. Robledo, Nadia Natali - DNI 28.732.085 

- Prof. Modón, José Luis - DNI 24.740.469 

 

Art. 2°.- Hacer saber a las personas consignadas. 

 



     DISPOSICIÓN N° 001 DE-IFDC–S.L. 

San Luis, 5 de marzo de 2025.- 

2 

 
 

 

Art. 3º.- Publicar y archivar.-  

 


